АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.03.2017                                                                  № 13-р
п. Светлый

[bookmark: _GoBack]О нормах расхода топлива для автотранспорта
администрации сельского поселения Светлый

Руководствуясь распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года № АМ-23-р (с изменениями от 14 июля 2015 г. N НА-80-р)  «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте»:
1. Установить для автотранспорта администрации сельского поселения Светлый зимний период с 01 октября по 25 апреля ежегодно предельную величину надбавок к базовым нормам расхода топлива в размере 18%.
1. Дополнительно применять надбавки к базовым нормам расхода топлива для автотранспорта администрации сельского поселения  Светлый при работе в период сезонной распутицы, снежных заносов, при сильном снегопаде и гололедице, наводнениях и других стихийных бедствиях в размерах:
35% - с 26 апреля  по 10 мая и с 26 сентября по 10 октября ежегодно
10% - с 11 мая по 25 сентября ежегодно
(факт подтверждать записью в путевом листе).
1. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы поселения			       	                         Е.Н. Тодорова

Приложение 1
к Распоряжению администрации
от 14.03.2017 № 13-р

1. Нормы расхода бензина

	Марка автомобиля
	Норма расхода на 100 км
	Летний период
11/V – 25IX
	Период распутицы
26/IV – 10/V
26/IX – 10/X
	Зимний период
11/X – 25/IV

	10%
	Итого
	35%
	Итого
	18%
	Итого

	УАЗ – 3163-475
	15,5
	1,55
	17,05
	5,43
	20,93
	2,79
	18,29

	УАЗ – 220692
	17,5
	1,75
	19,25
	6,13
	23,63
	3,15
	20,65

	УАЗ – 31622
	17,3
	1,73
	19,03
	6,05
	23,35
	3,12
	20,42

1. Норма расхода масел на 100 л. общего расхода топлива

· Моторное масло – 2,2 л;
· Трансмиссионные масла – 0,2 л;
· Специальные масла – 0,05 л;
· Пластические масла – 0,2л.